
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ УКРАЇНИ
«КИЇВСЬКИЙ ПОЛІТЕХНІЧНИЙ ІНСТИТУТ

імені ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО»

НАКАЗ
м. Київ 2022 р.

Про введення в дію освітніх програм університету

На виконання рішення Вченої ради університету від 13.12.2021 р., 
протокол № 10

НАКАЗУЮ:
1. Ввести в дію з 2022/2023 навчального року нові та оновлені освітні програми 

першого (бакалаврського), другого (магістерського) та третього (освітно-
наукового) рівнів вищої освіти згідно з переліком (Додаток 1).

2. Керівникам структурних підрозділів, які відповідальні за підготовку 
здобувачів вищої освіти за відповідними освітніми програми, забезпечити 
подання до 15 лютого 2022 року оригіналів та сканкопій описів освітніх 
програм до навчально-методичного відділу університету (metod@kpi.ua 
кімнати 240, 240А корпус 1).

3. Контроль за виконання наказу покласти на проректора з навчальної роботи 
Мельниченка А.А.

Ректор Михайло ЗГУРОВСЬКИЙ

mailto:metod@kpi.ua


ПРОЄКТ НАКАЗУ ВНОСИТЬ:

Проректор з навчальної роботи

Анатолій МЕЛЬНИЧЕНКО

тел. 204-84-50

ПОГОДЖЕНО:

Перший проректор Юрій ЯКИМЕНКО

Юрисконсульт

ДП № 0009
Виконавець: Желяскова Т.М.
тел. 204-93-91

Розрахунок розсилки:
Всі структурні підрозділи



1

Додаток 1 
до наказу № ______ від ______ 2022 р.

ПЕРЕЛІК НОВИХ ТА ОНОВЛЕНИХ ОСВІТНІХ ПРОГРАМ
ВВЕДЕНИХ В ДІЮ З 2022/2023 НАВЧАЛЬНОГО РОКУ 

Спеціальність РВО Тип 
ОП

Назва освітньої програми
українською/англійською

ID ОП в 
ЄДЕБО

Структурні 
підрозділи

2 ОПП Образотворче мистецтво / Fine Arts 7352 НН ВПІ023 Образотворче 
мистецтво, 
декоративне 
мистецтво, 
реставрація

1 ОПП Образотворче мистецтво / Fine Arts 7563 НН ВПІ

032 Історія та 
археологія 3 ОНП Історія / History 46331 ФСП

033 Філософія 3 ОНП Філософія / Philosophy 46332 ФСП
3 ОНП Філологія / Philology 46333 ФЛ

2 ОПП

Германські мови та літератури (переклад 
включно), перша – англійська / Germanic 
Languages and Literatures (Including Translation), 
Primary – English

28478 ФЛ

2 ОПП

Германські мови та літератури (переклад 
включно), перша – німецька / Germanic Languages 
and Literatures (Including Translation), Primary – 
German

28481 ФЛ

2 ОПП

Романські мови та літератури (переклад 
включно), перша – французька / Romance 
Languages and Literatures (Including Translation), 
Primary – French

28485 ФЛ

1 ОПП

Германські мови та літератури (переклад 
включно), перша – англійська / Germanic 
Languages and Literatures (Including Translation), 
Primary – English

28352 ФЛ

1 ОПП

Германські мови та літератури (переклад 
включно), перша – німецька / Germanic Languages 
and Literatures (Including Translation), Primary – 
German

28480 ФЛ

035 Філологія

1 ОПП

Романські мови та літератури (переклад 
включно), перша – французька / Romance 
Languages and Literatures (Including Translation), 
Primary – French

28484 ФЛ

3 ОНП Економіка / Economics 46334 ФММ

2 ОПП Економіка бізнес-підприємства / Economics of 
Business Enterprise 28490 ФММ

2 ОПП Економічна кібернетика / Economic Cybernetics 8569 ФММ
2 ОПП Міжнародна економіка / International Economics 7065 ФММ

1 ОПП Економіка бізнес-підприємства / Economics of 
Business Enterprise 28350 ФММ

1 ОПП Економічна кібернетика / Economic Cybernetics 8267 ФММ

051 Економіка

1 ОПП Міжнародна економіка / International Economics 7510 ФММ
3 ОНП Психологія / Psychology 46370 ФСП053 Психологія
1 ОПП Прикладна психологія / Applied Psychology 53167 ФСП
3 ОНП Соціологія / Sociology 46371 ФСП

2 ОПП Врегулювання конфліктів та медіація / Conflict 
Regulation and Mediation 18479 ФСП

054 Соціологія

1 ОПП Врегулювання конфліктів та медіація / Conflict 
Regulation and Mediation 28734 ФСП

3 ОНП Соціальні комунікації, журналістика / Social 
Communications, Journalism 46335 НН ВПІ

2 ОПП Видавнича справа та редагування / Publishing and 
Editing 6612 НН ВПІ

061 Журналістика

2 ОПП

Реклама і зв'язки з громадськістю / Advertising and 
Public Relations 7057 НН ВПІ



2

Спеціальність РВО Тип 
ОП

Назва освітньої програми
українською/англійською

ID ОП в 
ЄДЕБО

Структурні 
підрозділи

1 ОПП Видавнича справа та редагування / Publishing and 
Editing 5636 НН ВПІ

1 ОПП Реклама і зв'язки з громадськістю / Advertising and 
Public Relations 7505 НН ВПІ

3 ОНП Менеджмент / Management 46336 ФММ
2 ОПП Логістика / Logistics 6485 ФММ

2 ОПП Менеджмент міжнародного бізнесу / Management 
of International Business 18476 ФММ

1 ОПП Логістика / Logistics 8644 ФММ

1 ОПП Менеджмент і бізнес-адміністрування / 
Management and Business Administration 8027 ФММ

073 Менеджмент

1 ОПП Менеджмент міжнародного бізнесу / Management 
of International Business 18475 ФММ

3 ОНП Маркетинг / Marketing 46337 ФММ
2 ОПП Промисловий маркетинг / Industrial Marketing 4859 ФММ

075 Маркетинг

1 ОПП Промисловий маркетинг / Industrial Marketing 16478 ФММ
3 ОНП Право / Law 46338 ФСП

2 ОПП Господарське та адміністративне право і процес / 
Economic and Administrative Law and Process 7448 ФСП

2 ОПП
Інформаційне право та право інтелектуальної 
власності / Information Law and Intellectual Property 
Law

8259 ФСП

081 Право

1 ОПП Право / Law 28345 ФСП
091 Біологія 3 ОНП Прикладна біологія / Applied Biology 46339 ФБМІ

ФБТ
3 ОНП Екологія / Ecology 46340 ІХФ
2 ОНП Екологічна безпека / Environmental Safety 31142 ІХФ
2 ОПП Екологічна безпека / Environmental Safety 7450 ІХФ

101 Екологія

1 ОПП Екологічна безпека / Environmental Safety 8256 ІХФ
3 ОНП Фізика / Physics 46341 ФМФ

2 ОНП Комп'ютерне моделювання фізичних процесів / 
Computer Modelling of Physical Processes 31234 ФМФ

2 ОПП Комп'ютерне моделювання фізичних процесів / 
Computer Modelling of Physical Processes 6484 ФМФ

104 Фізика та 
астрономія

1 ОПП Комп'ютерне моделювання фізичних процесів / 
Computer Modelling of Physical Processes 8034 ФМФ

3 ОНП Прикладна фізика / Applied Physics 28503 ФТІ
2 ОНП Прикладна фізика / Applied Physics 31248 ФТІ

105 Прикладна фізика 
та наноматеріали

1 ОПП Прикладна фізика / Applied Physics 28501 ФТІ
3 ОНП Математика / Mathematics 46342 ФМФ

2 ОНП Страхова та фінансова математика / Actuarial and 
Financial Mathematics 31236 ФМФ

2 ОПП Страхова та фінансова математика / Actuarial and 
Financial Mathematics 10803 ФМФ

111 Математика

1 ОПП Страхова та фінансова математика / Actuarial and 
Financial Mathematics 8790 ФМФ

3 ОНП Прикладна математика / Applied Mathematics 46343 ФПМ
НН ФТІ

2 ОНП
Математичні методи криптографічного захисту 
інформації / Mathematical Methods of Cryptographic 
Security

31250 НН ФТІ

2 ОНП

Математичні методи моделювання, розпізнавання 
образів та комп'ютерного зору / Mathematical 
Methods of Modelling, Pattern Recognition and 
Computer Vision

49231 НН ФТІ

2 ОНП Наука про дані та математичне моделювання / 
Data Science and Mathematical Modelling 31239 ФПМ

2 ОПП Наука про дані та математичне моделювання / 
Data Science and Mathematical Modelling 5828 ФПМ

113 Прикладна 
математика

1 ОПП
Математичні методи криптографічного захисту 
інформації / Mathematical Methods of Cryptographic 
Security

18491 НН ФТІ



3

Спеціальність РВО Тип 
ОП

Назва освітньої програми
українською/англійською

ID ОП в 
ЄДЕБО

Структурні 
підрозділи

1 ОПП

Математичні методи моделювання, розпізнавання 
образів та комп'ютерного зору / Mathematical 
Methods of Modelling, Pattern Recognition and 
Computer Vision

49218 НН ФТІ

1 ОПП Наука про дані та математичне моделювання / 
Data Science and Mathematical Modelling 7349 ФПМ

3 ОНП Інженерія програмного забезпечення / Software 
Engineering 46344

ФПМ
ФІОТ
НН ІАТЕ

2 ОНП

Інженерія програмного забезпечення 
комп’ютерних та інформаційних систем / 
Computer and Information Systems Software 
Engineering

53240 ФІОТ

2 ОНП

Інженерія програмного забезпечення 
інтелектуальних кібер-фізичних систем в 
енергетиці / Software Engineering of Intelligent 
Cyber-Physical Systems in Energy Industry

53243 НН ІАТЕ

2 ОНП

Інженерія програмного забезпечення 
мультимедійних та інформаційно-пошукових 
систем / Software Engineering of Multimedia and 
Information Retrieval Systems

46635 ФПМ

2 ОПП

Інженерія програмного забезпечення 
інтелектуальних кібер-фізичних систем в 
енергетиці / Software Engineering of Intelligent 
Cyber-Physical Systems in Energy Industry

53242 НН ІАТЕ

2 ОПП
Інженерія програмного забезпечення 
інформаційних систем / Information Systems 
Software Engineering

49232 ФІОТ

2 ОПП
Інженерія програмного забезпечення 
комп'ютерних систем / Computer Systems Software 
Engineering

28516 ФІОТ

2 ОПП

Інженерія програмного забезпечення 
мультимедійних та інформаційно-пошукових 
систем / Software Engineering of Multimedia and 
Information Retrieval Systems

46634 ФПМ

1 ОПП

Інженерія програмного забезпечення 
інтелектуальних кібер-фізичних систем в 
енергетиці / Software Engineering of Intelligent 
Cyber-Physical Systems in Energy Industry

53241 НН ІАТЕ

1 ОПП
Інженерія програмного забезпечення 
інформаційних систем / Information Systems 
Software Engineering

49219 ФІОТ

1 ОПП
Інженерія програмного забезпечення 
комп'ютерних систем / Computer Systems Software 
Engineering

28515 ФІОТ

121 Інженерія 
програмного 
забезпечення

1 ОПП

Інженерія програмного забезпечення 
мультимедійних та інформаційно-пошукових 
систем / Software Engineering of Multimedia and 
Information Retrieval Systems

46633 ФПМ

3 ОНП Комп'ютерні науки / Computer Science 46345

НН ІАТЕ
НН ІПСА
ФБМІ
ФМФ

2 ОНП Комп'ютерні науки / Computer Science 53244
НН ІАТЕ
НН ІПСА
ФБМІ

2 ОПП Інтелектуальний аналіз даних і бізнес-аналітика / 
Data Mining and Business Intelligence 53245 НН ІПСА

2 ОПП
Інтелектуальні сервіс-орієнтовані розподілені 
обчислювання / Intelligent Service-Oriented 
Distributed Computing

28523 НН ІПСА

2 ОПП Цифрові технології в енергетиці / Digital 
Technologies in Energy Industry 53247 НН ІАТЕ

122 Комп'ютерні науки

2 ОПП Комп'ютерні технології в біології та медицині / 
Computer Technologies in Biology and Medicine 28531 ФБМІ



4

Спеціальність РВО Тип 
ОП

Назва освітньої програми
українською/англійською

ID ОП в 
ЄДЕБО

Структурні 
підрозділи

2 ОПП Системи і методи штучного інтелекту / Systems 
and Methods of Artificial Intelligence 28521 НН ІПСА

1 ОПП
Інтелектуальні сервіс-орієнтовані розподілені 
обчислювання / Intelligent Service-Oriented 
Distributed Computing

28344 НН ІПСА

1 ОПП Цифрові технології в енергетиці / Digital 
Technologies in Energy Industry 53246 НН ІАТЕ

1 ОПП Комп'ютерні технології в біології та медицині / 
Computer Technologies in Biology and Medicine 28530 ФБМІ

1 ОПП Системи і методи штучного інтелекту / Systems 
and Methods of Artificial Intelligence 28343 НН ІПСА

3 ОНП Комп'ютерна інженерія / Computer Engineering 46346 ФІОТ
ФПМ

2 ОНП Комп'ютерні системи та мережі / Computer 
Systems and Networks 31214 ФІОТ

2 ОНП
Системне програмування та спеціалізовані 
комп'ютерні системи / System Programming and 
Specialised Computer Systems

31241 ФПМ

2 ОПП Комп'ютерні системи та мережі / Computer 
Systems and Networks 8566 ФІОТ

2 ОПП
Системне програмування та спеціалізовані 
комп'ютерні системи / System Programming and 
Specialised Computer Systems

28534 ФПМ

1 ОПП Комп'ютерні системи та мережі / Computer 
Systems and Networks 6351 ФІОТ

123 Комп'ютерна 
інженерія

1 ОПП
Системне програмування та спеціалізовані 
комп'ютерні системи / System Programming and 
Specialised Computer Systems

28348 ФПМ

3 ОНП Системний аналіз / System Analysis 46347 НН ІПСА

2 ОПП Системний аналіз і управління / System Analysis 
and Control 8257 НН ІПСА

2 ОПП Системний аналіз фінансового ринку / System 
Analysis of Financial Market 18500 НН ІПСА

124 Системний аналіз

1 ОПП Системний аналіз і управління / System Analysis 
and Control 5094 НН ІПСА

3 ОНП Кібербезпека / Cyber Security 46348 НН ФТІ

2 ОНП
Системи, технології та математичні методи 
кібербезпеки / Systems, Technologies and 
Mathematical Methods of Cyber Security

31251 НН ФТІ

2 ОПП Системи технічного захисту інформації / Systems 
of Technical Protection of Information 8654 НН ФТІ

2 ОПП
Системи, технології та математичні методи 
кібербезпеки / Systems, Technologies and 
Mathematical Methods of Cyber Security

28776 НН ФТІ

1 ОПП Системи технічного захисту інформації / Systems 
of Technical Protection of Information 8642 НН ФТІ

125 Кібербезпека

1 ОПП
Системи, технології та математичні методи 
кібербезпеки / Systems, Technologies and 
Mathematical Methods of Cyber Security

28349 НН ФТІ

3 ОНП Інформаційні системи та технології / Information 
Systems and Technologies 46349 ФІОТ

2 ОНП Інформаційні управляючі системи та технології / 
Information Management Systems and Technologies 31215 ФІОТ

2 ОПП Інтегровані інформаційні системи / Integrated 
Information Systems 28544 ФІОТ

2 ОПП Інформаційне забезпечення робототехнічних 
систем / Dataware of Robotic Systems 28547 ФІОТ

2 ОПП Інформаційні управляючі системи та технології / 
Information Management Systems and Technologies 21805 ФІОТ

1 ОПП Інтегровані інформаційні системи / Integrated 
Information Systems 28543 ФІОТ

126 Інформаційні 
системи та технології

1 ОПП Інформаційне забезпечення робототехнічних 
систем / Dataware of Robotic Systems 28546 ФІОТ



5

Спеціальність РВО Тип 
ОП

Назва освітньої програми
українською/англійською

ID ОП в 
ЄДЕБО

Структурні 
підрозділи

1 ОПП Інформаційні управляючі системи та технології / 
Information Management Systems and Technologies 21806 ФІОТ

3 ОНП Прикладна механіка / Applied Mechanics 46350

НН ММІ
НН ІМЗ
ІХФ
ФМФ

2 ОНП Прикладна механіка / Applied Mechanics 53249
НН ММІ
НН ІМЗ
ІХФ

2 ОПП
Автоматизовані та роботизовані механічні 
системи / Automated and Robotic Mechanical 
Systems

28566 НН ММІ

2 ОПП Динаміка і міцність машин / Dynamics and Strength 
of Machines 7348 НН ММІ

2 ОПП
Інжиніринг паковань та пакувального обладнання 
/ Engineering of Packaging Products, Processes and 
Equipment

28553 ІХФ

2 ОПП Конструювання та дизайн машин / Machine Design 53252 НН ММІ

2 ОПП
Інжиніринг зварювання, лазерних та споріднених 
технологій / Engineering of Welding, Laser and 
Related Technologies

53254 НН ІМЗ

2 ОПП Технології виробництва літальних апаратів / 
Aircraft Manufacturing Technologies 34376 НН ММІ

2 ОПП Технології машинобудування / Manufacturing 
Engineering 8167 НН ММІ

1 ОПП
Автоматизовані та роботизовані механічні 
системи / Automated and Robotic Mechanical 
Systems

28565 НН ММІ

1 ОПП Динаміка і міцність машин / Dynamics and Strength 
of Machines 7457 НН ММІ

1 ОПП
Інжиніринг паковань та пакувального обладнання 
/ Engineering of Packaging Products, Processes and 
Equipment

28552 ІХФ

1 ОПП Конструювання та дизайн машин / Machine Design 53251 НН ММІ

1 ОПП
Інжиніринг зварювання, лазерних та споріднених 
технологій / Engineering of Welding, Laser and 
Related Technologies

53253 НН ІМЗ

1 ОПП Технології виробництва літальних апаратів / 
Aircraft Manufacturing Technologies 34375 НН ММІ

131 Прикладна 
механіка

1 ОПП Технології машинобудування / Manufacturing 
Engineering 8636 НН ММІ

3 ОНП Матеріалознавство / Materials Science 46351 НН ІМЗ
2 ОНП Матеріалознавство / Materials Science 53255 НН ІМЗ

2 ОПП
Інжиніринг та комп'ютерне моделювання в 
матеріалознавстві / Engineering and Computer 
Simulation in Materials Science

49237 НН ІМЗ

2 ОПП
Нанотехнології та комп'ютерний дизайн 
матеріалів / Nanotechnologies and Computer-Aided 
Materials Design

16474 НН ІМЗ

1 ОПП
Інжиніринг та комп'ютерне моделювання в 
матеріалознавстві / Engineering and Computer 
Simulation in Materials Science

49220 НН ІМЗ

132 
Матеріалознавство

1 ОПП
Нанотехнології та комп'ютерний дизайн 
матеріалів / Nanotechnologies and Computer-Aided 
Materials Design

7064 НН ІМЗ

3 ОНП Галузеве машинобудування / Industrial Machinery 
Engineering 46352

ІХФ
ФБТ
НН ВПІ

133 Галузеве 
машинобудування

2 ОНП

Інжиніринг та комп'ютерно-інтегровані технології 
проектування інноваційного галузевого 
обладнання / Engineering and Computer-Integrated 
Technologies for Designing Innovative Industry 
Equipment

49241 ІХФ
НН ВПІ



6

Спеціальність РВО Тип 
ОП

Назва освітньої програми
українською/англійською

ID ОП в 
ЄДЕБО

Структурні 
підрозділи

2 ОПП

Інжиніринг та комп'ютерно-інтегровані технології 
проектування інноваційного галузевого 
обладнання / Engineering and Computer-Integrated 
Technologies for Designing Innovative Industry 
Equipment

49240 ІХФ

2 ОПП Комп'ютеризовані поліграфічні системи / 
Computerised Printing Systems 18529 НН ВПІ

1 ОПП

Інжиніринг обладнання виробництва полімерних 
та будівельних матеріалів і виробів / Engineering 
of Equipment for the Production of Polymeric and 
Building Materials and Products

28572 ІХФ

1 ОПП Комп'ютеризовані поліграфічні системи / 
Computerised Printing Systems 18528 НН ВПІ

1 ОПП
Комп'ютерно-інтегровані технології проектування 
обладнання хімічної інженерії / Computer-Aided 
Design of Chemical Equipment

39307 ІХФ

3 ОНП Авіаційна та ракетно-космічна техніка / Aviation 
and Aerospace Technologies 46353 НН ІАТ

2 ОНП Авіаційна та ракетно-космічна техніка / Aviation 
and Aerospace Technologies 53256 НН ІАТ

2 ОПП Інженерія авіаційних та ракетно-космічних систем 
/ Aerospace and Rocket Systems Engineering 39255 НН ІАТ

2 ОПП Літаки і вертольоти / Airplanes and Helicopters 7308 НН ІАТ

1 ОПП Інженерія авіаційних та ракетно-космічних систем 
/ Aerospace and Rocket Systems Engineering 39254 НН ІАТ

134 Авіаційна та 
ракетно-космічна 
техніка

1 ОПП Літаки і вертольоти / Airplanes and Helicopters 8170 НН ІАТ
3 ОНП Металургія / Metallurgy 46354 НН ІМЗ
2 ОНП Металургія / Metallurgy 53302 НН ІМЗ

2 ОПП Комп'ютеризовані процеси лиття / Computerised 
Casting Processes 18539 НН ІМЗ

136 Металургія

1 ОПП Комп'ютеризовані процеси лиття / Computerised 
Casting Processes 18538 НН ІМЗ

3 ОНП
Електроенергетика, електротехніка та 
електромеханіка / Electric Power Engineering, 
Electrotechnics and Electromechanics

46355 ФЕА
ІЕЕ

2 ОНП Електроенергетика та електромеханіка / Electrical 
Power Engineering and Electromechanics 53257 ФЕА

2 ОНП

Енергетичний менеджмент, електропостачання та 
інжиніринг електротехнічних комплексів / Energy 
Management, Electricity Supply and Engineering of 
Electrotechnical Complexes

53258 НН ІЕЕ

2 ОПП Електричні машини і апарати / Electric Machines 
and Apparatus 8299 ФЕА

2 ОПП Електричні системи і мережі / Electrical Power 
Systems and Networks 5624 ФЕА

2 ОПП Електричні станції / Power Plants 8792 ФЕА

2 ОПП

Електромеханічні системи автоматизації, 
електропривод та електромобільність / 
Electromechanical Automation Systems, Electrical 
Drive and Electromobility

28596 ФЕА

2 ОПП
Електротехнічні пристрої та електротехнологічні 
комплекси / Electrotechnical Devices and 
Electrotechnological Complexes

28592 ФЕА

2 ОПП
Енергетичний менеджмент та енергоефективні 
технології / Energy Management and Energy 
Efficient Technologies

28729 НН ІЕЕ

2 ОПП
Інжиніринг інтелектуальних електротехнічних та 
мехатронних комплексів / Engineering of Intelligent 
Electrotechnical and Mechatronic Complexes

49242 НН ІЕЕ

141 
Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

2 ОПП Нетрадиційні та відновлювані джерела енергії / 
Alternative and Renewable Sources of Energy 6955 ФЕА



7

Спеціальність РВО Тип 
ОП

Назва освітньої програми
українською/англійською

ID ОП в 
ЄДЕБО

Структурні 
підрозділи

2 ОПП
Системи забезпечення споживачів електричною 
енергією / Electric Power Distribution Systems 
Engineering

28726 НН ІЕЕ

2 ОПП
Управління, захист та автоматизація 
енергосистем / Control, Protection and Automation 
of Electric Power System

28589 ФЕА

1 ОПП Електричні машини і апарати / Electric Machines 
and Apparatus 7303 ФЕА

1 ОПП Електричні системи і мережі / Electrical Power 
Systems and Networks 7503 ФЕА

1 ОПП Електричні станції / Power Plants 10806 ФЕА

1 ОПП

Електромеханічні системи автоматизації, 
електропривод та електромобільність / 
Electromechanical Automation Systems, Electrical 
Drive and Electromobility

28595 ФЕА

1 ОПП
Електротехнічні пристрої та електротехнологічні 
комплекси / Electrotechnical Devices and 
Electrotechnological Complexes

28591 ФЕА

1 ОПП
Енергетичний менеджмент та енергоефективні 
технології / Energy Management and Energy 
Efficient Technologies

28728 НН ІЕЕ

1 ОПП
Інжиніринг інтелектуальних електротехнічних та 
мехатронних комплексів / Engineering of Intelligent 
Electrotechnical and Mechatronic Complexes

49221 НН ІЕЕ

1 ОПП Нетрадиційні та відновлювані джерела енергії / 
Alternative and Renewable Sources of Energy 7832 ФЕА

1 ОПП
Системи забезпечення споживачів електричною 
енергією / Electric Power Distribution Systems 
Engineering

28725 НН ІЕЕ

1 ОПП
Управління, захист та автоматизація 
енергосистем / Control, Protection and Automation 
of Electric Power System

28588 ФЕА

3 ОНП Енергетичне машинобудування / Power Machinery 46356 НН ІАТЕ

2 ОНП
Інженерія і комп'ютерні технології 
теплоенергетичних систем / Engineering and 
Computer Technology of Thermal Power System

39459 НН ІАТЕ

2 ОПП
Інженерія і комп'ютерні технології 
теплоенергетичних систем / Engineering and 
Computer Technology of Thermal Power System

39458 НН ІАТЕ

142 Енергетичне 
машинобудування

1 ОПП
Інженерія і комп'ютерні технології 
теплоенергетичних систем / Engineering and 
Computer Technology of Thermal Power System

39457 НН ІАТЕ

3 ОНП Атомна енергетика / Nuclear Power Engineering 46357 НН ІАТЕ
2 ОНП Атомні електричні станції / Nuclear Power Plants 31180 НН ІАТЕ
2 ОПП Атомні електричні станції / Nuclear Power Plants 16469 НН ІАТЕ

2 ОПП
Фізичний захист та облік і контроль ядерних 
матеріалів / Physical Protection, Accounting and 
Control of Nuclear Materials

28732 НН ІАТЕ

143 Атомна енергетика

1 ОПП Атомні електричні станції / Nuclear Power Plants 8029 НН ІАТЕ
3 ОНП Теплоенергетика / Thermal Power Engineering 46358 НН ІАТЕ

2 ОНП
Теплоенергетика та теплоенергетичні установки 
електростанцій / Thermal Power Engineering and 
Thermal Power Installations of Power Plants

49245 НН ІАТЕ

2 ОПП
Енергетичний менеджмент та інжиніринг 
теплоенергетичних систем / Energy Management 
and Engineering of Thermal Power System

28739 ІЕЕ

2 ОПП
Теплоенергетика та теплоенергетичні установки 
електростанцій / Thermal Power Engineering and 
Thermal Power Installations of Power Plants

49244 НН ІАТЕ

144 Теплоенергетика

1 ОПП
Теплоенергетика та теплоенергетичні установки 
електростанцій / Thermal Power Engineering and 
Thermal Power Installations of Power Plants

49222 НН ІАТЕ



8

Спеціальність РВО Тип 
ОП

Назва освітньої програми
українською/англійською

ID ОП в 
ЄДЕБО

Структурні 
підрозділи

3 ОНП
Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані 
технології / Automation and Computer Integrated 
Technologies

46359
ІХФ
НН ІАТЕ
ПБФ

2 ОНП
Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані 
технології / Automation and Computer Integrated 
Technologies

53260
ІХФ
ПБФ
НН ІАТЕ

2 ОПП

Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані 
технології кібер-енергетичних систем / Automation 
and Computer-Integrated Technologies of Cyber-
Energy Systems

28612 НН ІАТЕ

2 ОПП
Комп'ютерно-інтегровані системи та технології в 
приладобудуванні / Computer-Integrated Systems 
and Technologies in Instrument Making

49247 ПБФ

2 ОПП Технічні та програмні засоби автоматизації / 
Automation Hardware and Software 39464 ІХФ

1 ОПП

Автоматизація та комп'ютерно-інтегровані 
технології кібер-енергетичних систем / Automation 
and Computer-Integrated Technologies of Cyber-
Energy Systems

28611 НН ІАТЕ

1 ОПП
Комп'ютерно-інтегровані системи та технології в 
приладобудуванні / Computer-Integrated Systems 
and Technologies in Instrument Making

49223 ПБФ

151 Автоматизація та 
комп'ютерно-
інтегровані технології

1 ОПП Технічні та програмні засоби автоматизації / 
Automation Hardware and Software 39463 ІХФ

3 ОНП
Метрологія та інформаційно-вимірювальна 
техніка / Metrology and Information-Measuring 
Technology

46360 ПБФ

2 ОПП Інформаційні вимірювальні технології / Information 
Measuring Technologies 49249 ПБФ

152 Метрологія та 
інформаційно-
вимірювальна техніка

1 ОПП Інформаційні вимірювальні технології / Information 
Measuring Technologies 49224 ПБФ

3 ОНП Мікро- та наносистемна техніка / Micro- and 
Nanosystem Engineering 46361 ФЕЛ

2 ОНП Мікро- та наносистемна техніка / Micro- and 
Nanosystem Engineering 53261 ФЕЛ

2 ОПП
Електронні мікро- і наносистеми та технології / 
Electronic Micro- and Nanosystems and 
Technologies

28645 ФЕЛ

2 ОПП Мікро- та наноелектроніка / Micro- and 
Nanoelectronics 28642 ФЕЛ

1 ОПП
Електронні мікро- і наносистеми та технології / 
Electronic Micro- and Nanosystems and 
Technologies

28644 ФЕЛ

153 Мікро- та 
наносистемна техніка

1 ОПП Мікро- та наноелектроніка / Micro- and 
Nanoelectronics 28641 ФЕЛ

3 ОНП Хімічні технології та інженерія / Chemical 
Technologies and Engineering 46362 ХТФ

ІХФ

2 ОНП

Хімічні ресурсоефективні технології неорганічних 
та органічних речовин, матеріалів та покриттів / 
Chemical Resource Efficient Technologies of 
Inorganic and Organic Substances, Materials and 
Coatings

53262 ХТФ
ІХФ

2 ОПП
Промислова екологія та ресурсоефективні чисті 
технології / Industrial Ecology and Resource 
Efficient Cleaner Technologies

28649 ІХФ

161 Хімічні технології 
та інженерія

2 ОПП

Хімічні технології неорганічних в'яжучих речовин, 
кераміки, скла та полімерних і композиційних 
матеріалів /  Chemical Technologies of Inorganic 
Binders, Ceramics, Glass, and Polymeric and 
Composite Materials

53267 ХТФ



9

Спеціальність РВО Тип 
ОП

Назва освітньої програми
українською/англійською

ID ОП в 
ЄДЕБО

Структурні 
підрозділи

2 ОПП

Хімічні технології неорганічних, електродних 
матеріалів та водоочищення / Chemical 
Technologies of Inorganic, Electrode Materials and 
Water Treatment

49254 ХТФ

2 ОПП

Хімічні технології синтезу та фізико-хімічні 
властивості органічних матеріалів / Chemical 
Technologies of Synthesis, and Physical and 
Chemical Properties of Organic Materials

53268 ХТФ

1 ОПП
Електрохімічні технології неорганічних і 
органічних матеріалів / Electrochemical 
Technologies of Inorganic and Organic Substances

18558 ХТФ

1 ОПП
Промислова екологія та ресурсоефективні чисті 
технології / Industrial Ecology and Resource 
Efficient Cleaner Technologies

28648 ІХФ

1 ОПП
Хімічні технології косметичних засобів та 
харчових добавок / Chemical Technologies of 
Cosmetic Products and Food Additives

16466 ХТФ

1 ОПП

Хімічні технології неорганічних в'яжучих речовин, 
кераміки, скла та полімерних і композиційних 
матеріалів /  Chemical Technologies of Inorganic 
Binders, Ceramics, Glass, and Polymeric and 
Composite Materials

53266 ХТФ

1 ОПП
Хімічні технології неорганічних речовин та 
водоочищення / Chemical Technologies of 
Inorganic Substances and Water Treatment

8651 ХТФ

1 ОПП Хімічні технології органічних речовин / Chemical 
Technologies of Organic Substances 10800 ХТФ

3 ОНП Біотехнології / Biotechnologies 28918 ФБТ
2 ОНП Біотехнології / Biotechnologies 31194 ФБТ
2 ОПП Біотехнології / Biotechnologies 28919 ФБТ

162 Біотехнології та 
біоінженерія

1 ОПП Біотехнології / Biotechnologies 28917 ФБТ
3 ОНП Біомедична інженерія / Biomedical Engineering 46363 ФБМІ
2 ОПП Медична інженерія / Medical Engineering 28922 ФБМІ

2 ОПП Регенеративна та біофармацевтична інженерія / 
Regenerative and Biopharmaceutical Engineering 39269 ФБМІ

1 ОПП Медична інженерія / Medical Engineering 28920 ФБМІ

163 Біомедична 
інженерія

1 ОПП Регенеративна та біофармацевтична інженерія / 
Regenerative and Biopharmaceutical Engineering 32311 ФБМІ

3 ОНП Електроніка / Electronics 46364 ФЕЛ
2 ОНП Електроніка / Electronics 53269 ФЕЛ

2 ОПП

Акустичні електронні системи та технології 
обробки акустичної інформації / Acoustic 
Electronic Systems and Acoustic Information 
Processing Technology

28777 ФЕЛ

2 ОПП Електронні компоненти, пристрої та системи / 
Electronic Components, Devices and Systems 53271 ФЕЛ

2 ОПП
Електронні системи мультимедіа та засоби 
Інтернету речей / Electronic Systems of Multimedia 
and Internet of Things Technology

28665 ФЕЛ

1 ОПП

Акустичні електронні системи та технології 
обробки акустичної інформації / Acoustic 
Electronic Systems and Acoustic Information 
Processing Technology

28662 ФЕЛ

1 ОПП Електронні компоненти і системи / Electronic 
Components and Systems 18573 ФЕЛ

1 ОПП Електронні прилади та пристрої / Electronic 
Devices and Equipment 7304 ФЕЛ

171 Електроніка

1 ОПП
Електронні системи мультимедіа та засоби 
Інтернету речей / Electronic Systems of Multimedia 
and Internet of Things Technology

28664 ФЕЛ

172 Телекомунікації та 
радіотехніка 3 ОНП Телекомунікації та радіотехніка / 

Telecommunications and Radio Engineering 46365
НН ІТС
РТФ
ФЕЛ



10

Спеціальність РВО Тип 
ОП

Назва освітньої програми
українською/англійською

ID ОП в 
ЄДЕБО

Структурні 
підрозділи

2 ОНП Радіоелектронна інженерія / Radio Electronic 
Engineering 53272 РТФ

ФЕЛ

2 ОНП

Інженерія інноваційних інформаційно-
телекомунікаційних технологій та систем / 
Engineering of Innovative Іnformation and 
Telecommunication Technologies and Systems

53273 НН ІТС

2 ОПП Інженерія та програмування інфокомунікацій / 
Engineering and Programming Infocommunications 28672 НН ІТС

2 ОПП
Інтелектуальні технології радіоелектронної 
техніки / Intelligent Technologies of Radioelectronic 
Equipment

49262 РТФ

2 ОПП Інформаційна та комунікаційна радіоінженерія / 
Information and Communication Radioengineering 49260 РТФ

2 ОПП
Системи електронних комунікацій та Інтернету 
речей / Systems of Electronic Communications and 
the Internet of Things

53275 НН ІТС

2 ОПП Інформаційно-комунікаційні технології / 
Information and Communication Technologies 8266 НН ІТС

2 ОПП
Інформаційно-обчислювальні засоби 
радіоелектронних систем / Information-Computing 
Means of Radio Electronic Systems

28678 ФЕЛ

2 ОПП Радіотехнічні комп'ютеризовані системи / Radio 
Technical Computerised Systems 49258 РТФ

1 ОПП Інженерія та програмування інфокомунікацій / 
Engineering and Programming Infocommunications 28671 НН ІТС

1 ОПП
Інтелектуальні технології радіоелектронної 
техніки / Intelligent Technologies of Radioelectronic 
Equipment

49229 РТФ

1 ОПП Інформаційна та комунікаційна радіоінженерія / 
Information and Communication Radioengineering 49228 РТФ

1 ОПП
Системи електронних комунікацій та Інтернету 
речей / Systems of Electronic Communications and 
the Internet of Things

53274 НН ІТС

1 ОПП Інформаційно-комунікаційні технології / 
Information and Communication Technologies 7066 НН ІТС

1 ОПП
Інформаційно-обчислювальні засоби 
радіоелектронних систем / Information-Computing 
Means of Radio Electronic Systems

28677 ФЕЛ

1 ОПП Радіотехнічні комп'ютеризовані системи / Radio 
Technical Computerised Systems 49227 РТФ

3 ОНП
Системи керування літальними апаратами та 
комплексами / Control Systems of Flight Vehicles 
and Complexes Engineering

31814 НН ІАТ

2 ОНП
Системи керування літальними апаратами та 
комплексами / Control Systems of Flight Vehicles 
and Complexes Engineering

31162 НН ІАТ

2 ОПП
Системи керування літальними апаратами та 
комплексами / Control Systems of Flight Vehicles 
and Complexes Engineering

6846 НН ІАТ

173 Авіоніка

1 ОПП
Системи керування літальними апаратами та 
комплексами / Control Systems of Flight Vehicles 
and Complexes Engineering

6238 НН ІАТ

3 ОНП Геоінженерія / Geoengineering 28915 НН ІЕЕ
2 ОНП Геоінженерія / Geoengineering 31125 НН ІЕЕ
2 ОПП Геоінженерія / Geoengineering 28916 НН ІЕЕ

184 Гірництво

1 ОПП Геоінженерія / Geoengineering 28914 НН ІЕЕ

3 ОНП Видавництво та поліграфія / Publishing and 
Printing 46366 НН ВПІ

2 ОНП Технології друкованих і електронних видань / 
Technologies of Printed and Electronic Editions 31114 НН ВПІ

186 Видавництво та 
поліграфія

2 ОПП Технології друкованих і електронних видань / 
Technologies of Printed and Electronic Editions 28681 НН ВПІ



11

Спеціальність РВО Тип 
ОП

Назва освітньої програми
українською/англійською

ID ОП в 
ЄДЕБО

Структурні 
підрозділи

1 ОПП Технології друкованих і електронних видань / 
Technologies of Printed and Electronic Editions 28680 НН ВПІ

3 ОНП Фізична терапія, ерготерапія / Physical Therapy, 
Ergotherapy 46367 ФБМІ

2 ОПП Фізична терапія / Physical Therapy 21838 ФБМІ

227 Фізична терапія, 
ерготерапія

1 ОПП Фізична терапія, ерготерапія / Physical Therapy, 
Ergotherapy 39469 ФБМІ

3 ОНП Соціальна робота / Social Work 53276 ФСП

2 ОПП
Міжнародні соціальні проекти та волонтерська 
діяльність / International Social Projects and 
Volunteering

18478 ФСП

231 Соціальна робота

1 ОПП
Міжнародні соціальні проекти та волонтерська 
діяльність / International Social Projects and 
Volunteering

18477 ФСП

3 ОНП Публічне управління та адміністрування / Public 
Administration and Governance 46368 ФСП

2 ОПП
Публічне адміністрування та електронне 
урядування / Public Administration and Electronic 
Governance

46636 ФСП

1 ОПП Адміністративний менеджмент / Administrative 
Management 18481 ФСП

281 Публічне 
управління та 
адміністрування

1 ОПП Електронне урядування / Electronic Governance 18483 ФСП


